
Final project goal-setting
Përcaktimi i qëllimeve përfundimtare të projektit

At the end of each class, please take time to write your goal for the next class. Your artwork will be marked based on your ability 
to show close observation and creativity, your technical skills for the materials you choose to use, your ability to use texture, 
and how well you are creating a balanced, non-central composition with a clear colour scheme. Keep these criteria in mind 
when choosing your goals.

Në fund të çdo klase, ju lutemi kushtoni kohë për të shkruar qëllimin tuaj për klasën tjetër Vepra juaj e artit do të shënohet bazuar në 
aftësinë tuaj për të treguar vëzhgim dhe kreativitet nga afër, aftësitë tuaja teknike për materialet që zgjidhni të përdorni, aftësinë tuaj 
për të përdorur teksturën dhe sa mirë po krijoni një përbërje të ekuilibruar, jo qendrore me një skemë të qartë ngjyrash. Mbani parasysh 
këto kritere kur zgjidhni qëllimet tuaja.

Be specific: What parts of your drawing are you focusing on? What drawing skills do you need most to do this?

Jini specifik: Në cilat pjesë të vizatimit tuaj po fokusoheni? Çfarë aftësish vizatimi ju nevojiten më shumë për ta bërë këtë?

➔ What should be improved and where: “Use complementary colours in the darks of the hair.”
Çfarë duhet përmirësuar dhe ku: “Përdorni ngjyra plotësuese në errësirën e flokëve”.

➔ What should be improved and where: “I need to make my lines more parallel on the cliff.”
Çfarë duhet të përmirësohet dhe ku: "Më duhet t'i bëj linjat e mia më paralele në shkëmb."

➔ What can be added and where: “I should mix coloured ink on my prints.”
Çfarë mund të shtohet dhe ku: "Unë duhet të përziej bojë me ngjyrë në printimet e mia."

➔ What you can do to catch up: “I need to come in at lunch with a friend.”
Çfarë mund të bëni për të arritur: "Duhet të hyj në drekë me një mik."
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